
Neuvergabe im Bereich Literatur 2018 Anlage 1 zu GRDrs 81/2018

AntragNr. Institution / Antragsteller Titel Förderung
Termin/

Zeitraum
 Entscheid 

1
Lange-Tetzlaff, Buch u. 

Plakat Antiquariat

Erinnern statt vergessen: Dies Lied 

ist geschrieben mit Blut, nicht Blei
Einzelprojekt 21.04.2018 990 €               

2
Ingo Klopfer, maringo 

Verlag 
Interaktives Schreiben: Schreibbude Einzelprojekt

Mai bis 

September 2018
2.000 €            

3 Literaturhaus Stuttgart WANTED! Wendelin Niedlich Einzelprojekt
20.12.2017 bis 

28.02.2018
5.000 €            

4
Mörderische Schwestern 

e.V. / Dorothea Böhme

"Die Frau im Krimi" - Workshop und 

Ladies Crime Night
Einzelprojekt 28.04.2018 800 €               

5 Frank Ackermann 175. Todestag von Hölderin Einzelprojekt 07.06.2018 1.500 €            

6
Die Anstifter / Frank 

Ackermann
Der literarische Abend im Hegelhaus Einzelprojekt

Januar bis 

Dezember 2018
3.000 €            

7
Ars Narrandi e.V. / Néri-

Kaiser Odile
Erzählt uns den Planeten IV Konzeptionsförderung

September 2018 

bis Oktober 2020
8.000 €            

8
Ars Narrandi e.V. / Néri-

Kaiser Odile
Fest der Geschichten und Musik Einzelprojekt

Januar bis 

November 2018
10.000 €          

9
Rosenau Kultur e.V. / 

Michael Drauz
Silent Slam Einzelprojekt 15.09.2018 3.000 €            

10
Rosenau Kultur e.V. / 

Michael Drauz
Science Slam Einzelprojekt

Februar, Mai, 

November 2018
1.000 €            

11 Petra Pfirmann Dorfherz Einzelprojekt
Januar bis Juni 

2018
-  €                

12
Kulturzentrum Merlin / 

Annette Loers
Eene meene muh - was bist Du? Einzelprojekt 01.10.2018 2.000 €            

13
Leseohren e.V. / Bettina 

Kaiser
Neuausrichtung der Lese-Heimat Einzelprojekt

01.01.2018 bis 

31.12.2018
5.000 €            

14
Leseohren e.V. / Bettina 

Kaiser
Ich bau dir eine Lesebrücke Einzelprojekt

01.01.2018 bis 

31.12.2018
5.000 €            

15 Eunike Engelkind
Homerische Hymnen - Demeter und 

das Brot der Weisen
Einzelprojekt Herbst 2018 4.000 €            

16
Frank Otto Huber / 

Bürgerverein Vaihingen
Lesfest Vaihingen 2018 Einzelprojekt

21.10. bis 

16.11.2018
2.500 €            

17
Schriftstellerhaus e.V. / 

Astrid Braun
Stuttgarter Lyriknacht Einzelprojekt 01.09.2018 4.000 €            

18
Schriftstellerhaus e.V. / 

Astrid Braun

Sie schreibt: Das Salonfestival der 

Schriftstellerinnen
Einzelprojekt

Mai bis 

September 2018
5.000 €            

19 Thomas Richardt
Offene Schreibwerkstatt: Zeit der 

Entscheidungen
Einzelprojekt

01.03.2018 bis 

1.12.2018
3.000 €            

20 Irene Ferchl Jella Lepman Einzelprojekt
Frühjahr 2018 bis 

Frühjahr 2019
-  €                

21 Cedric Perkuhn / 3g-Events Poetry Slam im Theaterzelt Einzelprojekt
01.04.2018 bis 

31.10.2018
3.000 €            

22
Buchkinder Stuttgart / 

Andrea Liebe

Wort-Kinder-Freunde - das 

Literaturfestival der Buchkinder
Einzelprojekt

1.2.2018 bis 

31.08.2018
7.000 €            

23
Akademie für gesprochenes 

Wort

Das literarische Portrait - Hölderlin 

2018
Einzelprojekt

6.6. bis 

10.06.2018
5.000 €            

24
Bühne über Stuttgart / Felix 

Baumann
Lit.Fest 2018 Einzelprojekt 01.09.2018 1.700 €            

Summe
82.490 €          


