## Neuvergabe im Bereich Literatur 2018

AntragNr.	Institution / Antragsteller	Titel	Förderung	Termin/ Zeitraum	Entscheid
1	Lange-Tetzlaff, Buch u. Plakat Antiquariat	Erinnern statt vergessen: Dies Lied ist geschrieben mit Blut, nicht Blei	Einzelprojekt	21.04.2018	990 €
2	Ingo Klopfer, maringo Verlag	Interaktives Schreiben: Schreibbude	Einzelprojekt	Mai bis September 2018	2.000€
3	Literaturhaus Stuttgart	WANTED! Wendelin Niedlich	Einzelprojekt	20.12.2017 bis 28.02.2018	5.000€
4	Mörderische Schwestern e.V. / Dorothea Böhme	"Die Frau im Krimi" - Workshop und Ladies Crime Night	Einzelprojekt	28.04.2018	800€
5	Frank Ackermann	175. Todestag von Hölderin	Einzelprojekt	07.06.2018	1.500€
6	Die Anstifter / Frank Ackermann	Der literarische Abend im Hegelhaus	Einzelprojekt	Januar bis Dezember 2018	3.000€
7	Ars Narrandi e.V. / Néri- Kaiser Odile	Erzählt uns den Planeten IV	Konzeptionsförderung	September 2018 bis Oktober 2020	8.000€
8	Ars Narrandi e.V. / Néri- Kaiser Odile	Fest der Geschichten und Musik	Einzelprojekt	Januar bis November 2018	10.000€
9	Rosenau Kultur e.V. / Michael Drauz	Silent Slam	Einzelprojekt	15.09.2018	3.000 €
10	Rosenau Kultur e.V. / Michael Drauz	Science Slam	Einzelprojekt	Februar, Mai, November 2018	1.000€
11	Petra Pfirmann	Dorfherz	Einzelprojekt	Januar bis Juni 2018	- €
12	Kulturzentrum Merlin / Annette Loers	Eene meene muh - was bist Du?	Einzelprojekt	01.10.2018	2.000€
13	Leseohren e.V. / Bettina Kaiser	Neuausrichtung der Lese-Heimat	Einzelprojekt	01.01.2018 bis 31.12.2018	5.000€
14	Leseohren e.V. / Bettina Kaiser	Ich bau dir eine Lesebrücke	Einzelprojekt	01.01.2018 bis 31.12.2018	5.000€
15	Eunike Engelkind	Homerische Hymnen - Demeter und das Brot der Weisen	Einzelprojekt	Herbst 2018	4.000€
16	Frank Otto Huber / Bürgerverein Vaihingen	Lesfest Vaihingen 2018	Einzelprojekt	21.10. bis 16.11.2018	2.500 €
17	Schriftstellerhaus e.V. / Astrid Braun	Stuttgarter Lyriknacht	Einzelprojekt	01.09.2018	4.000€
18	Schriftstellerhaus e.V. / Astrid Braun	Sie schreibt: Das Salonfestival der Schriftstellerinnen	Einzelprojekt	Mai bis September 2018	5.000€
19	Thomas Richardt	Offene Schreibwerkstatt: Zeit der Entscheidungen	Einzelprojekt	01.03.2018 bis 1.12.2018	3.000€
20	Irene Ferchl	Jella Lepman	Einzelprojekt	Frühjahr 2018 bis Frühjahr 2019	- €
21	Cedric Perkuhn / 3g-Events	Poetry Slam im Theaterzelt	Einzelprojekt	01.04.2018 bis 31.10.2018	3.000€
22	Buchkinder Stuttgart / Andrea Liebe	Wort-Kinder-Freunde - das Literaturfestival der Buchkinder	Einzelprojekt	1.2.2018 bis 31.08.2018	7.000€
23	Akademie für gesprochenes Wort	Das literarische Portrait - Hölderlin 2018	Einzelprojekt	6.6. bis 10.06.2018	5.000€
24	Bühne über Stuttgart / Felix Baumann	Lit.Fest 2018	Einzelprojekt	01.09.2018	1.700€
	Summe				82.490 €